公共卫生系党政会议纪要（上网版）

（2017 第 12 号）

会议时间：2017年 9 月 30日上午 9:30分

会议地点：医学院综合楼 917 室

参加人员：许正平、李金林、夏大静、陈光弟

列席：李勤

记录： 曾玉航

内容：

一、工作回顾

会议回顾了前一次系党政会议有关“卫生政策与医院管理研

究所报医学院审议”“组团赴香港参访”“修订公卫系学术评价体

系”“优势特色学科建设方案”，以及“有关新生之友事宜”等决

议的执行情况。

二、审议议题

（一）关于教师合同期满续聘考核工作的事宜

决议：原则上同意《关于公共卫生系教师合同期满续聘考核

的通知》初稿内容，相关内容修订如下：

1 教师合同期满续聘考核工作不设立学科系考核小组，学科

系教师合同期满续聘考核工作由学科系主任（负责人）牵头负责。

2、教师合同期满续聘考核工作如涉及人力资源委员成员，

其在审议本人事宜时应回避。

3、系人力资源委员会（三分之二委员到会有效）结合教师

业务能力考核及述职测评情况对其合同续聘申请进行审议投票，

并以到会委员投票三分二通过为同意续聘。

（二）有关施卫星老师教学回聘事宜

审议并原则同意施卫星老师教学回聘事宜。拟由系综合办公

室向医学院递交有关施卫星教授教学回聘的报告。

（三）领导班子日常值班制度与本学期安排

决议：为确保双肩挑系领导管理精力的投入，建立公共卫生

系领导班子日常值班制度，具体规定如下：双肩挑系领导每周必

须保证有 1.5天时间在其行政办公室坐班。值班安排由系综合办

公室汇总后在系网上公布，每学年调整一次。

（四）财务管理的若干规定

决议：公共卫生系行政经费使用将采用“三联单”形式，并

依照“谁使用，谁申报”“谁分管，谁初审”“谁审核，谁负责”

等原则，以及“三重一大”等规定进行规范管理。

（五）实行政务公开的若干规定

为进一步强化公共卫生系民主决策与规范管理，公开接受本

系师生监督，决定将领导班子分工、党政联席会会议纪要、各决

策机构名单、有关管理制度等文件资料在系办公网上予以公布。

系党政会会纪要等上网内容由李金林书记把关。

二、讨论议题

（一）公共卫生系 2018--2021 年度目标任务书

决议：会议就《公共卫生系 2018--2021 年度目标任务书》

初稿进行了讨论。拟由系领导根据学校有关规定和各自工作分

工，主要量化按 20%的增长速度制定任期工作目标任务，系综合

办公室负责归类汇总和上报。

（二）人才引进相关事宜（周舟、吴健）

决议：会议讨论了人才引进周舟博士、吴健博士等相关事宜。

（三）有关许正平 10 月 3-21 日出访美国期间公卫系运营事

宜

决议：许正平主任将于 2017 年 10 月 3-21 日赴美参访，其

出访期间由李金林书记全权代理并行使主任职责，并负责推动医

学院卫生政策与医院管理研究机构等事宜，妥善安排好 2017 年

职称晋升等工作。

（四）有关学科系主任换届人选情况

决议：经研究决定，原则同意各学科系有关系主任调整的方

案，具体方案与名单如下：

环境医学系 周舟

流行病与统计学系 陈坤

卫生毒理学系 朱心强

社会医学系 王红妹

营养与食品卫生学系 朱善宽

(五) 系人力资源委员会成员调整事宜

决议：系人力资源委员会成员调整如下：

主  任：许正平

副主任：李金林

成  员：王伟 王红妹 王福俤 那仁满都拉 朱心强 朱益民

朱善宽 陈光弟 陈坤 何丽莎(Therese HESKETH) 夏大静

秘  书：马晓光 李勤

（六）系学术委员会调整事宜

决议：系公共卫生系学术委员会成员调整如下：

主  任：许正平

副主任：夏大静

成  员：王伟 王福俤 陈坤 朱善宽 周舟 周春 董恒进

秘  书：李勤 孟菲

（七）教育教学委员会调整事宜

决议：系教育教学委员会负责人调整如下：

主任：陈光弟

副主任：王红妹

教育委员委员会成员名单由陈光弟提出建议，择期再议。

三、通报议题

（一）党员大会事宜

通报了拟定于 2017 年 10 月 23 日下午召开公共卫生系党员

大会事宜。届时公共卫生系领导班子成员将参加或列席会议，李

金林书记代表系党总支做工作报告，许正平主任做学院发展规划

报告（选举计票期间）。

（二）研究生评奖评优工作小组成员名单

通报了浙江大学医学院公共卫生系研究生奖学金评审小组

名单如下：

组  长：李金林

副组长：陈光弟

成员：陈坤、杨廷忠、朱心强、朱善宽、余运贤、焦晶晶、

李勤、学生代表（系研究生会主席）

（三）开展发展联络工作的建议

通报了系领导班子将走访浙江省 11 个地级市疾控中心、卫

监所等，商讨加强教学基地建设等事宜。

（四） 2017 年浙江大学本科生公共卫生探究性实验项目立

项名单事宜

通报了本系 2017年新设立 25项浙江大学本科生公共卫生探

究性实验项目等事宜。

签发

 浙江大学公共卫生系

 2017 年 9 月 30 日